Boletim de Serviços – Ano V – N. 13 – 1º Quinzena de Julho de 2013

CONSELHO  NACIONAL  DO  MINISTÉRIO PÚBLICO

SAFS Setor de Administração Federal - Q 02, Lote 03
Brasília – DF

CEP: 70.070-600
Telefone: (61) 3366-9100

www.cnmp.gov.br

Roberto Monteiro Gurgel Santos
Presidente

Jeferson Luiz Pereira Coelho
Corregedor Nacional

Almino Afonso Fernandes
Ouvidor do CNMP

José Adércio Leite Sampaio
Secretário-Geral

ÍNDICE

Secretaria Geral............................................................................................01

Secretaria Geral

DESPACHO DE RETIFICAÇÃO

REFERÊNCIA:  Processo  Administrativo  CNMP  n°  0.00.002.000188/2013-07.  Assunto:
Retificação  da  averbação  do  Tempo  de  Serviço.  INTERESSADO:  IARA  MARIA  DE  CASTRO
MOREIRA, matrícula n° 22.260. DECISÃO: Tendo em vista a delegação prevista no art. 2°, inciso
I, e § 2°, da Portaria CNMP n° 94, de 14 de dezembro de 2010,  RETIFIQUE-SE o tempo de serviço
averbado, conforme se segue:
Onde se lê:
“... o tempo de serviço público federal prestado ao Conselho Federal de Administração, no período
de 03/11/2008 a 30/06/2011, com 970 dias, para os efeitos de  aposentadoria, disponibilidade e
licença capacitação, com fundamento nos artigos 100 e 87 da Lei n°8112/90...”
Leia-se:
“... o tempo de serviço prestado à atividade privada, no período de 03/11/2008 a 30/06/2011, com
970 dias, para os efeitos de aposentadoria e disponibilidade, com fundamento no artigo 103, inciso
V, da Lei n°8112/90...”

Brasília/DF,  08  de   julho   de 2013.

http://www.cnmp.gov.br/

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE
Procuradora Regional do Trabalho

Secretária-Geral Adjunta do CNMP

DESPACHO

REFERÊNCIA: Processo Administrativo CNMP n° 0.00.002.001142/2003-05. Assunto: Averbação

de  Tempo  de  Serviço.  INTERESSADO:  ALDÍCIO  COSMO  LUIZ  DOS  SANTOS,  matrícula  n°

24.303. DECISÃO: Tendo em vista a delegação prevista no art. 2°, inciso I,  e § 2°, da Portaria

CNMP  n°  94,  de  14  de  dezembro  de  2010,  AVERBE-SE  o  tempo  de  Serviço  Público  Federal

prestado à Fundação Universidade de Brasília, no período de 10/11/2003 a 01/02/2013, com 3.372

dias, para aposentadoria, disponibilidade e licença capacitação, com fundamento nos artigos 100 e

87 da Lei n°8112/90. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. DÊ-SE CIÊNCIA.

Brasília/DF, 16 de julho de 2013.

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE
Procuradora Regional do Trabalho

Secretária-Geral Adjunta do CNMP

PORTARIA CNMP-SG Nº  87,

DE  18 DE JULHO  DE  2013.

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no
uso das suas atribuições, resolve:

Art. 1º Designar os servidores BEATRIZ LÍGIA DIAS BORGES , matrícula 22.690, e EDMILSON
CRUZ  SANTANA  JÚNIOR,  matrícula  22.698,  para  atuarem  como  fiscais,  titular  e  substituto,
respectivamente,  do  Termo de  Contrato  nº  023/2013 firmado com a  empresa  MAXETRON –
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA.,  que tem por objeto a contratação de
serviços  especializados  para  o  fornecimento  de  mailing  de  imprensa,  listagem de  contatos  de
jornalistas, que será utilizado pela Assessoria de Comunicação Social e Cerimonial do Conselho
Nacional do Ministério Público (ASCOM/CNMP), para divulgação das ações, projetos e processos
nos quais o CNMP atue, seja como coordenador, participante ou parceiro.

Art. 2º Esta portaria vigorará a partir da data de sua publicação.

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE

Procuradora Regional do Trabalho

Secretária-Geral Adjunta do CNMP

PORTARIA CNMP-SG Nº 88,
DE 19  DE JULHO  DE 2013.

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no
uso das suas atribuições, resolve:
Art.  1º  Designar  os  servidores  GILCIMAR  RODRIGUES  DOS  SANTOS,  matrícula  17.855,  e
CARLOS ALBERTO RODRIGUES BORGES, matrícula 23.352, para atuarem como fiscais, titular e
substituto,  respectivamente,  do Termo de Contrato nº 017/2013 firmado com a pessoa jurídica
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, que tem por objeto dar em Cessão de Uso de espaço situado no
térreo do Edifício Sede do Conselho Nacional do Ministério Público (2m²), para a instalação de
terminal eletrônico  para saque, consultas,  transferências de valores,  emissão de comprovantes
diversos da Caixa Econômica Federal, para atendimento aos membros e servidores do CNMP, e
público flutuante.
Art. 2º Esta portaria vigorará a partir da data de sua publicação.

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE
Procuradora Regional do Trabalho

Secretária-Geral Adjunta do CNMP

E X P E D I E N T E

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Boletim de Serviço nº 13 - Ano V
1ª Quinzena de Julho de 2013

Diagramação: João de Jesus dos Santos Brito
Técnico Administrativo

Telefone: 3366    -   9137 ou 9437

Responsável: Michelle Camargo Dias
Coordenador de Contratos e Serviços